
Przeładunki Porcie Gdańsk: paliwa płynne na dominującej pozycji,
kontenery z rekordowym wynikiem

Port Gdańsk zakończył 2025 rok bardzo dobrym
wynikiem przeładunkowym, potwierdzającym
długoterminową tendencję wzrostową. W 2025 r. w
największym polskim porcie morskim przeładowano
łącznie 80,4 mln ton ładunków, co oznacza wzrost o
prawie 4 proc. w stosunku do roku 2024, kiedy to
wolumen przeładunków wyniósł 77,4 mln ton. Wynik
ten jednoznacznie wskazuje, że Port Gdańsk
pozostaje najdynamiczniej rozwijającym się portem
regionu i strategicznym hubem transportowym dla
rynków Europy Środkowej i Wschodniej.
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W 2025 r. do Portu Gdańsk zawinęło łącznie 4394 statków, co oznacza wzrost o 4,2 proc.
rok do roku. Liczba statków handlowych wyniosła 3650, czyli o 2,5 proc. więcej niż w 2024
r. Jednocześnie średnie GT statków handlowych wzrosło o 3,8 proc., co wskazuje, że Port
Gdańsk, obsługując coraz większe jednostki, zwiększa wykorzystanie swojej infrastruktury
głębokowodnej.

Paliwa płynne utrzymują dominującą pozycję

Największą grupę w strukturze ładunków Portu Gdańsk stanowią paliwa płynne. W 2025 r.
ich przeładunek osiągnął poziom 39,6 mln ton (wzrost o 0,4 proc. w porównaniu z rokiem
poprzednim) i odpowiadał za 49,3 proc. całkowitych przeładunków Portu Gdańsk. Tym
samym pozostaje kluczowym elementem jego działalności i istotnym ogniwem krajowego
systemu bezpieczeństwa energetycznego. Przeładunki samej ropy naftowej, realizowane
przez Naftoport, wyniosły 37,4 mln ton, wobec 36,6 mln ton rok wcześniej, co stanowi
najlepszy rezultat w historii tego terminalu. Naftoport obsłużył 379 statków z ropą naftową
oraz 84 statki z produktami naftowymi, potwierdzając swoją kluczową rolę w
zabezpieczaniu dostaw surowców energetycznych do Polski i regionu.

Kontenery motorem wzrostu

Drugą najważniejszą grupą ładunkową w 2025 r. była drobnica, która odnotowała jeden
z najwyższych wzrostów. Jej wolumen zwiększył się z 23,3 mln ton w 2024 r. do 27,2 mln
ton w 2025 r., co oznacza wzrost o 16,6 proc. Udział drobnicy w przeładunkach ogółem
wyniósł 33,8 proc., potwierdzając rosnące znaczenie tej grupy ładunkowej dla dalszego
rozwoju portu. Szczególnie dobre wyniki Port Gdańsk osiągnął w segmencie
kontenerowym, który pozostaje jednym z głównych motorów jego wzrostu. W 2025 r.
terminalach kontenerowych przeładowano prawie 2,8 mln TEU, co oznacza wzrost
o 23 proc. w porównaniu z rokiem poprzednim, w tym tylko w Baltic Hub Container
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Terminal było to 2 766 475 TEU. Równocześnie masa przeładowanych ładunków
kontenerowych wzrosła o 18 proc., do poziomu 24 mln ton. Dane te potwierdzają
dynamiczny rozwój Portu Gdańsk jako istotnego ogniwa w międzynarodowym obrocie
morskim.

Zróżnicowane tendencje

W grupie ładunków masowych suchych odnotowano wyraźne zróżnicowanie wyników.
Kolejny rok z rzędu zmniejszyły się przeładunki węgla – o 10,8 proc. w stosunku do 2024 r.,
do poziomu blisko 7 mln ton. To połowa wolumenu, jaki przeładowano w 2022 r. Udział
tego surowca w strukturze ładunkowej portu wyniósł 8,7 proc., co potwierdza
systematycznie malejącą rolę węgla w miksie energetycznym naszego kraju.

Odmiennie kształtowała się sytuacja w przypadku rudy, której przeładunki wzrosły
o 12 proc., osiągając 326,7 tys. ton. Również w kategorii innych ładunków masowych
suchych zanotowano wzrost o 8,5 proc., do poziomu 3,7 mln ton.

Istotne spadki dotyczyły zaś drewna, którego przeładunek zmniejszył się aż o 56,5 proc.,
do 31,2 tys. ton, a także zbóż, gdzie wolumen obniżył się o 14,8 proc., do ok. 2,5 mln ton.

W 2025 r. odnotowano też spadek przeładunków w segmencie ro-ro. Wolumen
obsłużonych pojazdów zmniejszył się o 15 proc., do poziomu 118 tys. sztuk.

Pozytywnie kształtowały się natomiast wyniki w segmencie pasażerskim. W minionym roku
Port Gdańsk obsłużył 171,4 tys. pasażerów, co oznacza wzrost o 3,1 proc. w porównaniu z
rokiem 2024. Dane te potwierdzają stabilne zainteresowanie połączeniami promowymi
oraz ruchem turystycznym (266 zawinięć promów, 57 wycieczkowców).

– Wyniki osiągnięte przez Port Gdańsk w 2025 roku potwierdzają zdolność
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Portu Gdańsk do adaptacji i budowania odporności na zmieniające się

uwarunkowania oddziałujące na międzynarodowy obrót morski i łańcuchy

dostaw. Zarząd Morskiego Portu Gdańsk w zrównoważony sposób inwestuje

w infrastrukturę portową i dba o dywersyfikację ładunkową. Nasze

konsekwentne działania przyczyniają się do wzmocnienia pozycji Portu

Gdańsk w regionie Morza Bałtyckiego i w Europie, szczególnie jeżeli chodzi o

obrót paliwami płynnymi i drobnicą skonteneryzowaną – podkreśla Dorota

Pyć, prezes Portu Gdańsk. – W efekcie podejmowanych działań Port Gdańsk

plasuje się na pozycji jednego z kluczowych węzłów transportowych

w Europie Środkowo-Wschodniej, oddziałując na otoczenie jako port

przygotowany do obsługi rosnącego popytu na specjalistyczne usługi

portowe, w tym w szczególności dzięki realizowanym projektom

inwestycyjnym, które tworzą solidne fundamenty pod dalszy dynamiczny i

pragmatyczny rozwójportu.

Inwestycje napędzające dalszy rozwój

Rok 2025 przyniósł również istotny impuls inwestycyjny. W Naftoporcie rozpoczęła się
budowa szóstego stanowiska przeładunkowego paliw płynnych, które będzie drugim
stanowiskiem przystosowanym do obsługi największych zbiornikowców świata, o długości
ponad 300 metrów i zanurzeniu do 15 metrów. W Porcie Gdańsk trwa również budowa
terminalu instalacyjnego dla morskich farm wiatrowych, pływającego terminalu gazowego
typu FSRU oraz rozbudowa nabrzeży w Porcie Wewnętrznym. Rok 2025 był także czasem
finalizacji kluczowych dla rozwoju Portu Gdańsk inwestycji, w tym m.in. budowy terminalu
T3 w Baltic Hub czy rozbudowy Nabrzeża Bytomskiego.

Połączenie solidnych wyników operacyjnych z konsekwentnie realizowanymi inwestycjami
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infrastrukturalnymi wzmacnia pozycję Portu Gdańsk jako jednego z najważniejszych
węzłów logistycznych w regionie Morza Bałtyckiego i istotnego elementu europejskiego
systemu transportowego.
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